
Contacto

Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-02621 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 18:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General Económico-Financiera de la Entidad Pública Empresarial RENFE-Operadora
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Proyecto y dirección facultativa para la implantación de oficinas en la planta tercera
del edificio de calle MAESTRO ÁNGEL LLORCA N º 6 de MADRID.

Proyecto y dirección facultativa para la implantación de oficinas en la planta tercera del edificio de calle MaestroDescripción 
Ángel Llorca N º 6 de MADRID. Contrato basado en el acuerdo marco ex. 2021-01050 – lote 1- para la prestación de
servicios técnicos de edificación en obras e inmuebles utilizados por el Grupo RENFE.
Valor estimado del contrato 73.408,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.824,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.408,94 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
Del 12/07/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Los plazos para la ejecución del alcance del contrato basado no podrán superar en ningún caso los
plazos parciales indicados en el apartado 5 de la ET.

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D


Dirección Postal

Pº de la Castellana, 67
(28046) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Mejor relación calidad / precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO DE ARQUITECTURA ACHAERANDIO Y CARRASCO, S.L.
NIF B84343375
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.024,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.739,46 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Artículo 6 del Capítulo I del Título I de las Instrucciones.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021-01050
Objeto Servicios técnicos en obras e inmuebles utilizados por el Grupo RENFE.

https://www.mitma.gob.es


1
Lote/Descripción Servicios Técnicos para trabajos profesionales de edificación, urbanismo y otros servicios técnicos.
De conformidad con lo indicado en el documento Condiciones Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 12:00
Observaciones: El horario de presentación de ofertas es de 9:00 a 14:00 horas de lunes a viernes laborables.

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Máxima 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
OFERTA TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ajXismKuctrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013759317 |  2024-000765650 | Thu, 11 Jul 2024 18:36:26:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15677404196299412133055840924984308594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ajXismKuctrSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ajXismKuctrSd8H4b2soA%3D%3D

